, 3.⁵ Post nn. 19 et 20, in quibus agitur de Ecclesiarum localium incre- mento et de methodo tale incrementum fovendi, ego propono quod novus numerus addatur cum titulo plus minusve sic sonante: Ecclesia localis pars non est sed cellula viva Ecclesiae universalis. Nam aetate nostra multum loquitur de nationalismis, de territorialismis, de conti- nentibus, etc., et hoc optimum esset si in istis sermonibus et adunatio- nibus semper ageretur de unione populorum fovenda pro bono pads et progressus et melioris vitae tum materialis et ...⁶ spiritualis. Sed e contra multoties vehementer appellatur ad valores locales unice ut ho- mines magis separent inter se et in statu vivant exacerbatae rivalitatis et excitatae passionis ita ut periculum constituit permanens bellum de- flagrandi in quacumque modalitate. In tali autem situatione valde oportet

Ecclesiam localem pati non debere influentiam talis climatis inordinati et revolutionarii, quia revera Ecclesia non est totaliter localis sed super-localis, super-territorialis, super-continentalis, scil. universalis est.

4.⁷ In n. 22 de spiritualitate missionaria schema nostrum pulcherrima habet. Attamen mihi videtur spiritualitatem illam non praesentari ut totum unum et vivum sed tantum ut complexum partibus constans iuxtapositis. Et spiritualitas missionaria, quae spiritualitas non est alii cuius mulierculae, veram unitatem continere debet. Ideoque, quaeso, quare spiritualitas missionaria non exponatur tamquam in sacrificio missae centrata in quo missionarii, vel celebrantes vel participantes, cum Christo Deo offerunt et consecrant omnes suos et sua omnia in unoquoque die vitae eorum? Reliquum autem viventia est istarum realitatum usque ad finem.

5.⁸ In doctrina exposita in n. 24 aliquid explicite addendum erat. Ordines et congregations religiosae sunt multae non totaliter missionariae. In seminariis maioribus eorum cursus theologicus unicus est tam pro alumnis qui missionibus destinantur quam pro aliis. *Et*⁶ quapropter isti futuri missionarii, in ipso cursu theologicō, formationem specialem non habent in ordine ad eorum apostolatum specificum et haec deficitia, in casibus supracitatis, suppleri debet omnino a cursibus specialibus ad hoc diligenter patatis. Nostris diebus, labor missionarius relinquere non potest omni speciei improvisationis. Tempus transit in quo ad missiones optimi considerabantur omnes.

Sexta et ultima consideratio ...¹⁰

...¹¹ Relate ad totum cap. IV habeo aliquid dicendum sed valde reverenter - *sed valde reverenter*.¹² Aliqua ordinatio etiam in ipsa Congregatione Propagandae Fidei desideranda est. Episcopus sum missionarius sed huic dicasterio non subordinatus. Ergo obiective - *obiective*¹³ . loquor.